PONUKA SEFKUCHARA

SEF AJANLATA « CHEFS SPECIAL

Spargrovy krém s krutonmi 250mi/ 1,37
Spargakrémleves krutonnal
Asparagus cream soup with croutons

8,00 €

Konfitované krdlicie stehno s krémovou redukciou z korenovej zeleniny a
zemiakovym knedlikom 200g/1,3,7
Konfitalt nydlcomb krémes gyodkérzéldség redukcioval és burgonyagomboccal
Confit rabbit leg with creamy root vegetable reduction and potato dumpling

2700€

Tvarohové parfé s jahodami na piskétovom zéklade 100g/ 13,7
Taros parfét eperrel és piskotaalappal
Quark parfait with strawberries and a sponge cake base

8,00 €




RAKUSKO-UHORSKA GASTRONOMIA

OSZTRAK-MAGYAR GASZTRONOMIA « AUSTRIAN-HUNGARIAN GASTRONOMY

V Chéteau Bela sa in§pirujeme bohatou kulindrskou tradiciou Rakdsko-Uhorska, kde
sa noblesa Slachtickych stolov snlbi s autentickymi region&inymi chutami.

Pri tvorbe tohto jedéineho listka sme sa in§pirovali receptami, ktoré kedysi zdobili
SFachtickeé stoly. S Gctou k histérii ich prindSame v modernej podobe, aby ste si mohli
vychutnat ich nad€asovd harméniu. Chateau Bela je symbolom vynimocnych
gurmanskych chvil a v tejto tradicii s hrdostou pokracujeme.

A Chateau Bela-ban hisztink abban, hogy a gasztronémia egy muvészet, amely
Osszekoti a maltat a jelennel.

Etlapunk tisztelgés az Osztrak-Magyar Monarchia nemesi és gazdag kulindris
hagyomanyai elétt, ahol az arisztokratikus elegancia taldlkozik a régidk autentikus
izeivel. Torténelmunk tisztelete mellett klasszikus recepteket hozunk el modern
formdéban, hogy On is élvezhesse azok idétlen harménidjat.

At Chdateau Bela, we draw inspiration from the rich culinary traditions of the Austro-
Hungarian Empire, where aristocratic elegance meets authentic regional flavors.

Honoring history, we present classic recipes in a modern interpretation, allowing you
to enjoy their timeless harmony. Chdteau Bela has always been a symbol of
exceptional culinary moments, and we proudly continue this tradition.

Roman Remis

Chef de Cusine




MENU

ETLAP « MENU




PREDJEDLA « ELOFTELEK * STARTERS

80g
Al

80g
Al7

Uhorskd kaCacia pastéta, cibulovy dzem, malinovéa redukcia, domdaci 10,00 €
chlieb

Magyar kacsamdjpdstétom, hagymalekvar, malnds redukcio, hazi kenyér
Hungarian duck paté, onion jam, raspberry reduction, homemade bread

Mignon langos§, gratinované hubové raga 8,00€
Mignon langos, gratindlt gombaragu

Mignon ladngos with gratinated mushroom ragout

POLIEVKY - LEVESEK - SOUPS

250ml
A137,9

250ml
A4

Viedensky silny hovadzi vyvar s krupicovymi nokmi, zeleninou a 800 €
fritdtovymi rezancami

Bécsi eréleves marhahUssal, daragaluska, zéldségek, palacsintametélt

Viennese rich beef consommé with semolina dumplings, vegetables, and frittata noodles

Haldészlé baréna Ullmanna 10,00 €

Ullmann bdaré halészleve

Haldszlé & la Baron Ullmann - Traditional Hungarian Fisherman’s Soup




HLAVNE JEDLA « FOETELEK - MAIN DISH

150g
A137

200g
A137]0

150g
A17,]0

150/200g

2509
A137

2509
A7

Dolnozemsky kuraci paprikds s petrzlenovou tarhonou

Alfoldi csirkepaprikds petrezselymes tarhonyaval

Lowland-style chicken paprikash with parsley tarhonya

Viedensky telaci rezen podla MarSala Radeckého s domdécim
zemiakovym Saldtom

Bécsi borjubécsi Radeczky Marsall modra, hdzi burgonyasalataval

Viennese veal schnitzel & la Marshal Radecky with homemade potato salad

Rostenka gréfa Eszterhdzyho, risi-bisi, korenova zelenina, smotana
Eszterhdzy rostélyos, rizibizi, gydkérzoldségek, tejszin

Count Eszterhdzy's beef sirloin, risi-bisi, root vegetables, cream

Vyzrety Rib eye steak z mladého Hereford byka, domace hranolky

Erlelt Rib-eye steak fiatal Hereford bikabdl, hazi hasabburgonyaval

Aged Rib-eye steak from young Hereford beef with homemade fries

Tiroslké Kasespatzle, zapekané syrové halusky

Tiroli K&sespdtzle, stlt sajtos nokedli

Tyrolean Ké&sespatzle, baked cheese dumplings

Caprese Salat s mixom mladych listovych Salatov

Caprese saldta fiatal saldtalevelek keverékével

Caprese salad with a mix of young leafy greens

2200€

2500€

28,00€

35,00 €

18,00 €




DEZERTY & SYR « DESZERTEK & SAJT * DESSERTS & CHEESE

100g
A137

709
A137

e
A?

Cisdrsky trhanec s lesnym ovocim

Csdaszarmorzsa erdei gyumolcsokkel

Kaiserschmarrn with forest berries

Somloéi halusky

Somlo6i galuska

Somloi sponge cake

Sorbet (podla dennej ponuky)

Sorbet (a napi ajanlat szerint)

Sorbet (according to the daily offer)

DETSKE MENU + GYEREK MENU -« KIDS MENU

70/100g
A137

150g
A13,7

120g
A13,7

Domdce kuracie nugetky v panko strGdhanke s hranolkami a
keCupom
Hazi csirkenuggets panko morzsaban, hasdbburgonyaval és ketchuppal

Homemade chicken nuggets in panko breadcrumbs with fries and ketchup

Cestoviny Pomodoro so syrom

Pomodoro tészta parmezdnnal

Pomodoro pasta with cheese

Palacinky s Nutellou a domdécou Slahac¢kou

Palacsinta Nutellaval és hazi tejszinhabbal

Crépes with Nutella and homemade whipped cream

1200 €

1200 €

6,00 €

1200 €

9,00 €

9,00 €




NAPOIE

[TALOK * BEVERAGES




APERITIVY « APERITIFEK * APERITIFS

Martini Bianco, Dry, Rosso, Fiero 10 cl
Campari, Aperol 4 cl
Aperol Spritz (Aperol 6¢l, Prosecco 10cl, Séda 2cl) 18 cl
Martini Fiero & Tonic (Martini Fiero 10 cl, Tonic 10cl) 20 cl
Sherry Fino, Medium, Golden 4 ¢l
Sandeman Ruby & White Porto 8 cl
Chandon Garden Spritz (Chandon, pomarang, fad) 0,75

NEALKOHOLICKE NAPOJE « UDITOK « SOFT DRINKS

Mineraina voda Gasteiner (perliva, neperliva) 0,331
Asvanyviz Gasteiner (szénsavas, szénsavmentes) 0,75 |
Mineral water Gasteiner (sparkling, non-sparkling)

Mineralna voda (Fatra) 0,25 |
Asvanyviz (Fatra)

Mineral water (Fatra)

Bela Royal voda - viz - water 11
Coca Colag, Coca Cola Zero, Fanta, Sprite 0,331
Tonic, Vineq, Kofola 0,251
Ovocné dzasy (pomarang, multivitamin, jablko) 0,01

Gyumolcslevek (narancs, multivitamin, alma)

Fruit juices (Orange, Multivitamin, Apple)

Fever Tree (Tonic Water, Ginger Ale, Ginger Beer) 0,20 |
Fentimans Rose Lemonade & Curiosity Cola 0,275 |

KAVA « KAVE « COFFEE

Espresso, Ristretto llly
Double Espresso llly
Cappuccino, Caffe Latte llly

Caj - Tea Ronnefeldt (sypany ¢aj - szdlas tea - loose tea)

(Sweet Camomile, Vanilla Rooibos, get the Power Fruit, Grannys Garden Fruit, Darjeeling Summer Gold, English
Breakfast, Greenleaf, Peppermint, Jasmin Gold, Herbs & Ginger)

550€
6,00 €
1200 €
700 €
6,00 €
8560 €
4500 €

350€
500€

350€

400€
400€
400€
250€

550€
550€

350€
6,00 €
500 €
6,00 €




PIVO + SOR * BEER

Corona Extra 4,5% 0,355 1
Pilsner Urquell 4,4% 0,331
Pilsner Urquell 5% (¢apované-csapolt-draft) 041
Peroni Nastro Azzurro 0% 0,331

SUMIVE VINA « HABZO BOROK * SPARKLING WINE

Chdteau Beld Traditionelle 2023 0,751
Prosecco D. O. C. Treviso 0,751
o101

SAMPANSKE « PEZSGO + CHAMPAGNE

Moét & Chandon Brut Impérial 0,751
Pol Roger 0,751
Bollinger 0,751
Moét & Chandon Rosé Ice Impérial 0,751
Pol Roger 2015 Rosé Vintage 0,751
Dom Pérignon Blanc 2013 Vintage 0,751

Exkluzivne sampanské, ktoré je kombinéciou odrod Pinot Noir a Chardonnay a ziskal 95 bodov od
vinneho advokata Roberta Parkera.

Exclusive champagne. which combines varieties of Pinot Noir and Chardonnay. and received 95 points
from wine advocate Robert Parker.

Armand de Brignac Brut Gold 0,751

Exkluzivne sampanské, ktoré je kombinéciou odrod Chardonnay, Pinot Noir a Pinot Meunier a ziskal
95 bodov od prestizného magazinu Decanter.

Exclusive champagne. which combines varieties of Chardonnay. Pinot Noir and Pinot Meunier
varieties, and received 95 points from the prestigious Decanter magazine.

ROSE VINA « ROSE BOROK * ROSE WINES 0751

2023 Chdéteau Beld Cabernet sauvignon suché/szaraz/dry 26,00 €

DEZERTNE VINA « DESSZERTBOROK -

500€
550€
500€
500€

55,00 €
35,00 €

500€

140,00 €
140,00 €
150,00 €
140,00 €
240,00 €
350,00 €

490,00 €

0101

350€

0501

DESSERT WINES

2017 Chdateau Beld Rizling rynsky, cibébové sladké/édes/sweet 65,00 €




CERVENE VINA « VOROSBOROK * RED WINES

2018 Chdateau Beld Cabernet sauvignon

2018

2018 Chadteau Beld Rulandské modré

Chdteau Beld Alibernet

suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry

suché/szaraz/dry

BIELE VINA « FEHERBOROK « WHITE WINES

2023
2023
2023
2023
2023
2022
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2019
2019
2019
2018
2018
2017
2012

2001

Chéteau Beld Rizling viassky
Chéteau Beld Veltlinske zelené
Chéteau Beld Rulandské sedé
Chéteau Beld Breslava
Chéteau Beld Rizling rynsky
Chéteau Beld Rizling viassky
Chéteau Beld Veltlinske zelené
Chéteau Beld Rizling rynsky
Chéateau Beld Tramin Cerveny
Chéteau Beld Rizling rynsky
Chéateau Beld Rizling viassky
Chéteau Beld Veltlinske zelené
Chéateau Beld Rizling viassky
Chéateau Beld Veltlinske zelené
Chéteau Beld Rulandské sedé
Chéateau Beld Rizling viassky
Chéteau Beld Veltlinske zelené
Chéteau Beld Rulandské sedé
Chéateau Beld Rizling viassky
Chéateau Beld Rulanské sedé
Chéteau Beld Rizling rynsky
Chéteau Beld Rizling rynsky

lkonické vino, ktoré ako jediné na Slovensku
ziskalo 94 bodov od vinneho advokéta Roberta
Parkera

An iconic wine, which was the only wine in
Slovakia that received 94 points from wine
advocate Robert Parker.

suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
polosuché/félszaraz/semidry
suché/szaraz/dry
polosuché/félszaraz/semidry
polosuché/félszaraz/semidry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
suché/szaraz/dry
polosladké/félédes/semisweet

sladké/édes/sweet

0751

55,00 €
55,00 €
55,00 €

0751

3200 €
3200 €
3200 €
3200 €
3500 €
3200 €
3200 €
3500 €
3200 €
3500 €
3200 €
3200 €
3200 €
3200 €
3500 €
3200 €
3200 €
3500 €
3500 €
3200 €
4500 €
1500,00 €

0101

7,50 €
7,50 €
7,50 €

0101

450 €
450 €
450 €
450 €
550€
450 €
450 €
550€
450 €
550€
450 €
450 €
450 €
450 €
550€
450 €
450 €
550€
550€
500€
6,30 €



DESTILATY « PALINKAK = SPIRITS

Hroznovica - Sz618 - Grapes
Hruskovica - Kérte - Pear
Jablkovica - AIma - Apple
Marhulovica - Barack - Apricot
Ribezlovica -Ribizli - Black Currant
Slivovica - Szilva - Plum

Vishovica - Meggy - Cherry
SpiSskd borovicka

Gyulai Chren - Torma - Horseradish

LIKERY « LIKOROK * LIQUEURS

Amaretto di Saronno

Baileys irish Cream

Cointreau

Limoncello

Kahlta

Malibu

Ramazzotti (Amaro, Sambuca)
Becherovka

Fernet Stock

Fernet Citrus

Jagermeister

Unicum

Bentianna

Grand Marnier

Chambord

Tatratea Original 52%

Mak — Mék — Poppy Seed Liquor
1000 Ro¢nd Veela 52% Med - Méz - Honey

RUM - CUBA

Bacardi Carta Blanca
Santiago de Cuba 12 afos
Ron Vacilon 25 afios (Handmade)

4 ¢l

900€
900€
900€
900€
1500€
900€
900€
530 €
1400 €

4 ¢l

500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
550 €
550 €
550 €
550 €
500 €
700 €
500 €
500 €
700 €
1200 €
800€

4 ¢l

650 €
10,00 €
2500 €




RUM « DOMINICAN 4l

Ron Barceld Imperial 9,00 €
Presidente Marti 23 anos 13,00 €
Brugal 1888 13,00 €
Cubaney Tesoro 25 afios 18,00 €
RUM < BARBADOS 4l
Mount Gay Black Barrel 10,00 €
Bumbu 1200 €
Doorly's 14 afios 15,00 €
RUM « GUATEMALA 4cl
Botran Solera 9,00 €
Zacappa Solera Gran 23 anos 1500€
RUM « VENEZUELA 4l
Diplomatico Reserva Exclusiva 12 afios 12,00 €
RUM « PANAMA 4l
Malecon 25 afos Reserva Imperial 18,00 €
RUM « COLUMBIA 4l
Dictador 20 afos 18,00 €
RUM « JAMAICA 4l
Captain Morgan Spiced Gold 9,00 €
RUM « MAURITIUS 4l

Blue of Mauritius Gold 18,00 €




English Harbour Reserve 10 afos 15,00 €
RUM -« PERU 4l
Ron Millonario XO 2200 €
Ron Millonario Kuytchi 10,00 €
RUM « GUYANA 4l
El-Dorado 15 anos 15,00 €
RUM « MARTINIQUE 4l
Clement VSOP 18,00 €
RUM - PHILIPPINES 4l
Don Papa Baroko 12,00 €

COGNAC, BRANDY, ARMAGNAC,

CALVADOS "
Karpatské Brandy Specidl 800€
Calvados Boulard Grand Solage 800€
Hennessy VS 800€
Hennessy VSOP 1200 €
Remy Martin VSOP 14,00 €
Armagnac Castaréde Hors d’Age 20ans 1400 €
Armagnac Chateau de Tariquet XO Chance 1800 €
Remy Martin XO 3500 €
Hennessy XO 35,00€
GIN 4 ¢l
Oxley 9,00 €
Bombay Sapphire 9,00 €
Star of Bombay 9,00 €

G'Vine 9,00 €




Tanqueray
Hendricks

Gin Gin (Slovakia)
Beefeater

Gordon's gin

TEQUILA

Cazcabel Blanco
Cazcabel Reposado
Olmeca Blanco

Olmeca Gold

El Jimador Blanco

El Jmador Reposado Gold

Don Julio R. Blanco
Don Julio Reposado

Herradura Blanco

VODKA

Bellvedere Vodka

Grey Goose

Double Cross Vodka (Slovak)
Beluga Gold Line (Russian Vodka)
Absolut Vodka

Finlandia Vodka

BLENDED SCOTCH WHISKEY

Ballantines
Chivas Regal
J. Walker Red
J. Walker Black

SCOTCH SINGLE MALT WHISKEY

Glenmorangie 10 years
Ardbeg
Macallan Double Cask 12 years

900€
900€
900€
700 €
700 €

4 ¢l

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

900€
900€
900€

4 ¢l

8,00 €
10,00 €
12,00 €
28,00 €

8,00 €

8,00 €

4 ¢l

6,00 €
900€
800€
800€

4 ¢l

10,00 €
1400 €
1800 €




Highland park 12 years 10,00 €

Glenkinchie 12 years — lowland 10,00 €
Cragganmore 12 years — speyside 10,00 €
Glenfiddich 12 years — speyside 14,00 €
Lagavulin 16 years - islay 1800 €
Dalwhinnie 15 years — highland 10,00 €
Oban 14 years — highland 10,00 €
Talisker 10 years — island 12,00 €
[RISH WHISKEY 4l
Jameson 8,00€
Tullaomore D.EW 8,00€
CANADIAN WHISKY 4l
Canadian Club 700 €
JAPANESE WHISKEY 4l
Suntory Yamazaki 12 years 55,00 €
BOURBON 4l
Jim Beam white 8,00€
Four Roses 8,00€
TENNESSEE 4l
Jack Daniel's 8,00 €

Jack Daniel's Single Barrel 14,00 €




etk

ALERGENY
1. Lepok / 2. Kérovce [ 3. Vajcia [ 4. Ryby / 5. Arasidy [ 6. Séja [ 7. Mlieko a vyrobky
z neho vratane laktézy [ 8. Orechy [ 9. Zeler [ 10. Hor&ica / 1. Sezamové semenda [ 12.

Oxid siri¢ity a siri¢itany v koncentrécidch vyssich ako 10mg/kg / 13. VI&i béb [ 14.
Makkyse

ALLERGENEK
1. Glutén [ 2. Rakfélék / 3. Tojas [ 4. Hal | 5. Féldimogyoré | 6. Szojabab [ 7. Tej és beldle
készult termékek / 8. Diofélék [ 9. Zeller [ 10. Mustar / 11. Szezémmag / 12. Kén-dioxid és
szulfitok 10 mg/kg-nél nagyobb koncentrécioban/ 13. Csillagfurt / 14. Puhatestiek

ALLERGENS
1. Gluten / 2. Crustacean [ 3. Egg / 4. Fish [ 5. Peanut / 6. Soy / 7. Milk and diary
8. Tree nuts / 9. Celery [ 10. Mustard / 11. Sesame / 12. Sulfur dioxide and sulfites at
concentrations above 10 mg/kg / 13. Lupins / 14. Shellfish

Ceny sU uvedené v Euro a to vratane prislusnej DPH. Ceny boli kalkulované dna
15.1.2025. S prosbami ohladne diét sa prosim, obratte na nas persondl. Hmotnost
mdsa pri hlavnych jedlach je uvedend v surovom stave. Mdso, ktoré pouzivame,

pochdédza z krajin: Slovensko, Ceska republika, Madarsko, Rakusko, éponielsko, irsko,
USA, Japonsko a Austrdlia.

Az Grak eurdban értenddk és tartalmazzak a vonatkozd AFA-t. Az arak 2025. janudr 15-
én lettek kalkulalva. Taplalkozdsi igényekkel kérjuk keresse munkatdrsainkat. A
féételek husdnak tbmege nyers dllapotban van megadva. Az dltalunk haszndilt hds
Szlovakidbol, Csehorszagbdl, Magyarorszagrol, Ausztridbol, Spanyolorszagbdl,
Trorszc’]gb()l, az USA-bdl, Japdnbdl és Ausztralidbol szarmazik.

Prices are listed in Euros and include the relevant VAT. Prices were calculated on
15.1.2025. Please contact our staff with dietary requests. The weight of the meat for
the main dishes is given in the raw state. The meat we use comes from Slovakia, the
Czech Republic, Hungary, Austria, Spain, Ireland, the USA, Japan and Australio.

F&B MANAGER
Branislav Selecky

PREVADZKOVATEL / MANAGED BY
Hotel Chdteau Belg, s.r.o.
Beld 1, 943 53 Beld




